Приложение №2 в Порядку,
утвержденному приказом 
от __________ № ___________


Название НИР (ID Pure) Практико-ориентированный подход к созданию аккумуляторов на основе органических материалов (ID 129660820)
Руководитель НИР Левин Олег Владиславович

	№ п/п
	Показатель качества работы
	План
	Факт

	1
	Публикации (типа article и review) в научных журналах, включенных в «Белый список» и индексируемых в международных базах научного цитирования (Web of Science Core Collection и (или) Scopus)
	2
	3

	1.1
	из них в научных журналах первого и второго квартилей, (квартиль журнала определяется по квартилю наивысшей из имеющихся тематик журнала по данным на момент представления таблицы)
	
	3

	2
	Рецензируемые доклады в основной программе конференций по тематической области Computer Science уровня A и A* по рейтингу CORE, опубликованные в сборниках конференций или зарубежных журналах
	
	

	3
	Прочие публикации в научных журналах, входящих в ядро Российского индекса научного цитирования (далее — ядро РИНЦ)
	1
	1

	4
	Прочие публикации (препринты и другие) в общепризнанных международных репозиториях по отраслям науки (SSRN, RePEc, arXiv.org и другие)
	
	

	5
	Доклады на ведущих международных научных (научно-практических) конференциях в Российской Федерации и за рубежом
	
	

	6
	Рецензируемые монографии (при наличии ISBN), рецензируемые энциклопедии (при наличии ISBN)
	
	

	7
	Главы в рецензируемых монографиях (при наличии ISBN), статьи в рецензируемых энциклопедиях (при наличии ISBN)
	
	

	8
	Аналитические материалы в интересах (по заказам) органов государственной власти
	
	

	9
	Число поданных заявок на получение патента или регистрацию результата интеллектуальной деятельности (далее — РИД)
	
	1

	10
	Доля исследователей в возрасте до 39 лет в численности основных исполнителей темы
	
	54

	11
	Количество исследователей в возрасте до 39 лет
	
	7

	12
	Защищенные диссертации по теме научного исследования:
	
	

	12.1
	кандидатские
	
	

	12.2
	докторские
	
	

	13
	Количество планируемых к разработке медицинских технологий в рамках научной темы
	
	



1
4

Сведения о публикациях, подготовленных к «01» сентября 2025 года

	№ п/п
	Вид публикации (монография*/энциклопедия; глава в монографии*/энциклопедии, сборник (научных 
трудов), материалы конференции (съезда, симпозиума), препринт, 
статья, иное)
	База, содержащая публикацию 
(Scopus/WOS СС; 
Scopus/WOS СС I и II квартилей; Белый список с указанием уровня; ядро РИНЦ)
	Дата публикации, в формате дд.мм.гг
	Наименование публикации
	Наименование издания
	Библиографическая ссылка (ГОСТ Р. 7.0.5-2008)
	Авторы с аффилиацией
СПбГУ в составе научного коллектива проекта
	Идентификатор (DOI; ISSN; ISBN; Scopus EID и WoS Accession Number; РИНЦ и пр.)
	ID Pure**

	1
	
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	статья
	Scopus/WOS CC I и II квартилей
	03.03.2025
	Plasma Modification of Technical Carbon with Nitrogen and Sulfur-Containing Functional Groups for Application in Catalytic Systems
	ChemEngineering
	Kharisova K., Beletskii E., Levin O., Li R., Yang P., Alekseeva E. Plasma Modification of Technical Carbon with Nitrogen and Sulfur-Containing Functional Groups for Application in Catalytic Systems // ChemEngineering. – 2025. – Vol. 9, Issue 2. – P. 27. – DOI: 10.3390/chemengineering9020027.
	Levin O., Alekseeva E., Beletskii E., Kharisova K. 
	DOI: 10.3390/chemengineering9020027
	ID: 129660946

	2
	статья
	Scopus/WOS CC I и II квартилей
	30.09.2025
	Electronic and Ionic Coupled Engineering Strategy of Na4Fe3(PO4)2(P2O7) for High-Rate and Long-Cycling Sodium-Ion Batteries
	ACS Sustainable Chemistry & Engineering

	Zhang, Z.; Zhang, N.; Zhang, H.; Liu, J.; Shi, H.; Anishchenko, D. V.; Alekseeva, E. V.; Li, R.; Yang, P.; Levin, O. V.; Wang, D.; Liu, H. K.; Dou, S.-x.; Wang, B., Electronic and Ionic Coupled Engineering Strategy of Na4Fe3(PO4)2(P2O7) for High-Rate and Long-Cycling Sodium-Ion Batteries// ACS Sustainable Chemistry & Engineering.- 2025. – Vol. 13, Issue 40. P. 16958-16970- DOI: 10.1021/acssuschemeng.5c06802
	Levin O., Alekseeva E.,
Anishchenko D.
	doi.org/10.1021/acssuschemeng.5c06802
	ID: 142242277 
	




	
	статья
	Scopus/WOS CC I и II квартилей
	23.09.2025
	Smart urban mobility: Economic and social dimensions of sustainable development in times of digitalization
	Journal of Chinese Architecture and Urbanism
	Zotov, N.; Tsenzharik, M., Smart urban mobility: Economic and social dimensions of sustainable development in times of digitalization//Journal of Chinese Architecture and Urbanism. - 2025.
	Nikita Zotov, Maria Tsenzharik
	doi.org/10.36922/JCAU025090022
	ID: 144753552

	
	статья
	ядро РИНЦ
	06.08.2025
	Инновационные бизнес-модели российских
высокотехнологичных компаний
	Вестник Санкт-Петербургского университета.
Экономика
	Третьякова, Е. И. и Аренков, И. А. (2025) ‘Инновационные бизнес-модели
российских высокотехнологичных компаний’, Вестник Санкт-Петербургского университета.
Экономика, 41 (2), с. 296–320. https://doi.org/10.21638/spbu05.2025.206
	Е. И. Третьякова, И. А. Аренков
	DOI: 10.21638/spbu05.2025.206
	ID: 140467900






*   для монографий и глав монографий приложить файл в формате.pdf.
** публикации в обязательном порядке должны быть зарегистрированы в Pure и добавлены к карточке проекта за 2025 год.

1. В перечень публикаций за этап могут быть включены:
1.1. публикации, в выходных данных которых указан текущий год издания; 
1.2. публикации, прошедшие рецензирование и планируемые к изданию с выходными данными текущего или следующего года, в виде прикрепленного к публикации в системе Pure СПбГУ файла с текстом публикации в формате pdf и файла с поступившим из редакции подтверждением планируемого издания публикации с выходными данными текущего или следующего года, ссылки на web-страницу (при наличии); 
1.3. публикации, направленные в печать, в виде прикрепленного к публикации в системе Pure СПбГУ файла с текстом публикации в формате pdf и файла с подтверждением редакции о поступлении материала для публикации, ссылки на web-страницу (при наличии), идентификатора в архивах препринтов (наименование идентификатора и его значение);

1.4. публикации, изданные on-line с присвоением DOI в текущем году, но имеющие выходные данные следующего года;
1.5. публикации, вышедшие в печать в декабре 2024 года и не вошедшие в отчет за 2024 год (для продолжающихся тематик).
2. В перечень публикаций отчета за этап не могут быть включены публикации в журналах издательства Elsevier из перечня журналов, изложенных в приложении № 1 к распоряжению от 19.09.2024 № 3883/1р «О запрете публикаций в журналах издательства Elsevier, использующих модель «Open Access» / «Supports Open Access»». 
3. В перечень публикаций отчета за этап могут быть включены только публикации, в которых указана аффилиация СПбГУ хотя бы у одного автора из числа исполнителей НИР (включая руководителя НИР).
4. При приемке этапа НИР учитываются публикации, удовлетворяющие требованиям приказа от 15.10.2019 №10110/1 «Об учете публикаций по результатам выполнения НИР и НИОКР, реализуемых в СПбГУ» и одному из следующих условий в части указания источника финансирования:
4.1.	указано, что работа выполнена при поддержке СПбГУ (источник финансирования публикации указывается в соответствии с приказом от 18.03.2024 № 2783/1 «О внесении изменений в приказ от 10.04.2014 № 1919/1 «Об указании источника финансирования в публикациях по результатам НИР, выполняемых за счет средств СПбГУ»);  
4.2.	не указан источник финансирования.

Сведения о Докладах на ведущих международных научных (научно-практических) конференциях в Российской Федерации и за рубежом, подготовленных к «____»__________ 2025 года

	№ п/п
	Докладчик
	Авторы
	Наименование доклада
	Дата доклада, в формате дд.мм.гг
	Место проведения конференции
	Название конференции, семинара
	Статус доклада
(пленарный, секционный, стендовый)
	Ссылка на веб-страницу конференции (официальный сайт конференции)
	ID Pure *

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


* информация о докладе в обязательном порядке должна быть внесена в Pure и добавлена к карточке проекта за 2025 год.


Сведения о защищенных диссертациях (кандидатские, докторские) по состоянию на «____»_________ 2025 года

	№ п/п
	Номер государственной регистрации (в ЕГИСУ НИОКТР)
	Наименование 
	Дата защиты 
	Автор диссертации

	1
	2
	3
	4
	5

	
	
	
	
	



Сведения о выявленных результатах интеллектуальной деятельности (РИД) по состоянию на «____»_________ 2025 года

	№ п/п
	Номер государственной регистрации (в ЕГИСУ НИОКТР)
	Наименование
	Вид РИД
	Дата подачи заявки или выдачи патента, свидетельства
	ID PURE*

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	2024114915 (Патент РФ 2836706)
	Хинон-тиофеновый блок-сополимер для химических источников тока и способ его получения
	патент
	19.03.2025
	ID: 144752404


*РИД в обязательном порядке должны быть зарегистрированы в Pure и добавлены к карточке проекта за 2025 год.

Сведения об аналитических материалах в интересах (по заказам) органов государственной власти 
по состоянию на «____»_________ 2025 года

	№ п/п
	Наименование*
	Авторы
	Год подготовки
	Заказчик

	1
	2
	3
	4
	5

	
	
	
	
	


* приложить файл с аналитическими материалами в формате .pdf.


	Руководитель НИР
	
	профессор
	
	
	/
	Левин О.В.
	
	24.11.2025

	
	
	должность
	
	подпись
	
	расшифровка
	
	дата
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